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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
w majowym numerze „Panoramy Goleszowskiej” 
znajdziecie wiele ciekawych tematów, którymi 
żyła nasza gmina w ostatnich tygodniach. Wra-
camy do gminnych obchodów Dnia Strażaka, 
które w tym roku połączone były z jubileuszem 
125-lecia jednostki OSP w Goleszowie. Zagląda-
my też do szkół, gdzie ósmoklasiści mierzyli się 
z egzaminami kończącymi etap edukacji podsta-
wowej – trzymaliśmy kciuki i dziś z przyjemno-
ścią dzielimy się krótkim podsumowaniem tego 
ważnego wydarzenia. W tym wydaniu poleca-
my także artykuł o genealogii – temacie, który 
w cyfrowych czasach nabiera zupełnie nowego 
wymiaru i może stać się fascynującą przygodą 
dla każdego, kto chce poznać swoje korzenie. Nie 
zabrakło też informacji o inwestycjach, aktualno-
ściach, lokalnych jubileuszach i nadchodzących 
wydarzeniach. A na stronie 24 czeka na Was 
inspirujący wywiad z Janem Gluzą – artystą 
związanym z Dzięgielowem, którego twórczość, 
pasja i droga zawodowa zasługują na szczególną 
uwagę.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
maj jest tym miesiącem, gdy już w pełnym wymiarze 
doświadczamy uroków wiosny. Drzewa i łąki cieszą nasze 
oczy piękną zielenią. Powoli zapominamy też o zimowych 
ubraniach, choć mniej więcej w połowie maja, kiedy „nad-
chodzą” tzw. zimni ogrodnicy, chłód potrafi mocno dać 
się we znaki. To nie jest nic niezwykłego, a raczej zjawisko 
typowe dla tej części Europy, w której żyjemy. Tę zmianę 
cyrkulacji atmosferycznej dostrzegli wiele, wiele lat temu 
nasi przodkowie i „majowy ziąb” raczej nas nie zaskakuje.

Maj jest także miesiącem, w którym co roku z wiel-
kim uznaniem i szacunkiem myślimy o tych spośród 
naszych mieszkańców, którzy stoją na straży naszego 
bezpieczeństwa. Chodzi o strażaków, którzy 4 maja ob-
chodzą swoje święto. To ludzie zwyczajnie niezwyczajni, 
którzy zdobytą wiedzę oraz umiejętności i predyspozycje 
w sposób bezinteresowny wykorzystują na rzecz pomocy 
osobom znajdującym się w potrzebie. To ci, którzy gotowi 
są przerwać pracę, rodzinne spotkanie czy odpoczynek, 
jeśli tylko usłyszą dźwięk strażackiej syreny. Biegną lub 
jadą do strażnicy, by w ciągu kilku minut ruszyć do ak-
cji ratowniczej. Nigdy nie wiedzą, jak ona się zakończy, 
gdyż żywioły czy sytuacje, z którymi muszą się zmagać, 
są coraz bardziej nieprzewidywalne. Walczą z różnego 
rodzaju zagrożeniami, w tym z pożarami i powodzia-
mi. Nieraz są to skomplikowane i długotrwałe akcje, jak 
choćby zeszłoroczna powódź, która mocno dała się we 
znaki znacznej części mieszkańców naszej małej ojczyzny.

W naszej gminie ochotniczy ruch pożarniczy działa 
bardzo prężnie. W dziewięciu ochotniczych strażach 
pożarnych zrzeszonych jest kilkaset osób. Wiele z nich 
uprawnionych jest do udziału w akcjach ratowniczych. 
Dlatego wraz z moimi współpracownikami i Radą Gminy 
nieustannie tworzymy warunki, w których strażacy mogą 
jeszcze skuteczniej walczyć z zagrożeniami, co jakiś czas 
doświadczającymi naszą wspólnotę. Dysponują oni no-
woczesnym sprzętem, a budynki straży sukcesywnie pod-
dawane są pracom modernizacyjnym. W ubiegłym roku 

wykonano termomodernizację strażnicy w Godziszowie, 
a w tym roku podjęte zostały już starania o pozyskanie 
zewnętrznych środków finansowych na przeprowadzenie 
analogicznej inwestycji w goleszowskiej strażnicy. Roz-
budowywany jest również budynek strażnicy w Lesznej 
Górnej. Co roku Gmina kupuje też strażom pożarnym 
nowe samochody, które zastępują wysłużone, kilkudzie-
sięcioletnie pojazdy. Jestem przekonana, że realizowany 
od kilku lat plan wsparcia ochotniczych straży pożarnych 
nie tylko ma sens, ale przede wszystkim przynosi efekty 
o wysokim stopniu społecznej przydatności. Poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców nie ma przecież żadnej ceny.

 Nasi dzielni strażacy włączają się też aktywnie w życie 
lokalnej wspólnoty. Są obecni podczas wydarzeń gminnych, 
sołeckich czy parafialnych. Bardzo dobrze rozwinięta 
jest również praca z dziećmi i młodzieżą w ochotniczych 
strażach pożarnych działających w naszej gminie. Prawie 
we wszystkich funkcjonują młodzieżowe drużyny pożar-
nicze, których członkowie przygotowywani są do pracy 
społecznej. Nabywają oni kompetencji, które w przyszłości 
będą mogli wykorzystać, budując społeczeństwo obywa-
telskie. Obserwowany w ochotniczych strażach pożarnych 
proces zastępowalności pokoleń ma ogromne znaczenie 
dla rozwoju społecznego. Zachęcajmy więc nasze dzieci 
i wnuki do wstępowania w struktury młodzieżowych 
drużyn pożarniczych. To z pewnością dobra alternatywa 
dla wielu innych „atrakcji”, którymi zachwycają się nasi 
najmłodsi mieszkańcy. Zwłaszcza zbliżające się wakacje 
mogą być okazją, by zaangażowanie w działalność stra-
żacką stało się sposobem na ciekawe spędzanie czasu. Być 
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może niektóre dzieci i młodzież odkryją w sobie pasję, 
którą będą kontynuować w dorosłym życiu.

Wszystkim strażakom z okazji ich święta składam 
najserdeczniejsze podziękowania za służbę, dzięki której 
czujemy się bezpieczni. Świadomość tego, że są wśród 
nas ludzie, na których możemy liczyć w trudnych sytu-
acjach, jest źródłem naszego spokoju. Życzę wszystkim 
strażakom zdrowia, strażackiego szczęścia oraz pomyśl-
ności w życiu zawodowym i prywatnym. Podziękowania 
i życzenia kieruję również do członków rodzin strażaków. 
Nie sposób przy tej okazji pominąć wszystkich matek, 

które również w maju obchodzą swoje święto. Wszystkim 
mamom – i małych, i dorosłych dzieci – życzę dumy ze 
swoich pociech. Niech trud macierzyństwa zawsze będzie 
wynagradzany miłością tych, których same nią obdarzacie.

 Kończąc, zachęcam Państwa do zapoznania się z tek-
stami zamieszczonymi w tym numerze „Panoramy Go-
leszowskiej”. Jestem przekonana, że każdego czytelnika 
coś zaciekawi. Wszak w naszej wspólnocie wiele się dzieje. 
Życzę wszystkim miłej lektury.

 Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Rok pracy Rady Gminy Goleszów IX kadencji
W poniedziałek, 6 maja minął rok od pierwszego posiedzenia Rady Gminy Goleszów IX kadencji. 

W tym czasie odbyło się 12 sesji, podczas których podejmowano ważne decyzje wpływające na kształt  
i dalszy rozwój wszystkich 11 sołectw gminy Goleszów.

Przez rok intensywnej pracy Rada Gminy Goleszów uchwa-
liła blisko 100 uchwał, w tym najważniejszą, przyjmują-
cą rekordowy dla naszej gminy budżet, umożliwiający 

m.in. dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągo-
wej, przebudowę i modernizację gminnych dróg, gruntow-
ne remonty infrastruktury oświatowej czy też wspieranie 
aktywności mieszkańców w każdym wieku. 

– Dziękuję wszystkim radnym Rady Gminy Goleszów IX ka-
dencji za owocną, pełną szacunku i zaufania współpracę, która 
doprowadziła do realizacji wielu cennych działań i długo ocze-
kiwanych inwestycji. Miniony rok przyniósł dużo znaczących 
zmian, a także wyzwań, w ramach których sprawdzana była 
nasza solidarność, zaangażowanie i gotowość do reagowania 
w trudnych sytuacjach. Raz jeszcze dziękuję wszystkim rad-
nym oraz osobom zaangażowanym w działania Rady Gminy 
Goleszów i życzę dalszej owocnej pracy – podsumowała wójt 
Sylwia Cieślar. 

Z okazji Dnia Matki
wszystkim Mamom składamy najserdeczniejsze życzenia.
                 Dziękujemy za miłość, która nie zna granic, 

                                 za siłę ukrytą w codziennych gestach  
                              i za obecność, która daje poczucie domu.

             Życzymy zdrowia, spokoju serca  i wielu chwil  
                                        prawdziwej radości.
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„Muzeum Ziemi Goleszowskiej.  
Historia cementem pisana” 

Zakończyło się głosowanie nad nazwą, która najlepiej oddaje charakter Izby Oświęcimskiej, makiety  
goleszowskiej cementowni oraz planowanych atrakcji historyczno-kulturalnych w Goleszowie.

Spośród 141 oddanych głosów – zarówno w formie pa-
pierowej, jak i internetowej – największym poparciem 
cieszyła się propozycja „Muzeum Ziemi Goleszowskiej. 
Historia cementem pisana”. To właśnie ona stanie się 
oficjalną nazwą gminnej strefy historycznej.

Drugie miejsce z 30 głosami zajęła propozycja „Kom-
pleks historyczno-rekreacyjny gminy Goleszów”. Kolejne 
były: „Izba Pamięci Ziemi Goleszowskiej” (26 głosów), 

„Strefa lokalnej kultury i historii” (24 głosy) oraz „Gminna 
Izba Pamięci” (3 głosy).

Przypomnijmy, że wybór nazwy jest częścią szersze-
go projektu, którego celem jest uzupełnienie oznaczeń 

atrakcji turystycznych w Euroregionie Śląsk Cieszyń-
ski. Nowa nazwa obejmuje nie tylko istniejące elementy 
ekspozycji, ale również przyszłe atrakcje, które zostaną 
zlokalizowane w budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie i jego otoczeniu.

Głosowanie trwało od 15 do 27 kwietnia i odbywało 
się z wykorzystaniem kart do głosowania dostępnych 
w kwietniowym wydaniu „Panoramy Goleszowskiej”, 
w Urzędzie Gminy Goleszów oraz online. Dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w sondzie 
i współtworzyli nazwę dla ważnego miejsca lokalnej 
pamięci.

Biało-czerwona akcja radnych juniorów
W ostatnich dniach kwietnia radni juniorzy reprezentujący 
Młodzieżową Radę Gminy odwiedzili wszystkie gminne 
szkoły podstawowe oraz przedszkola, a także działające 
na terenie gminy kluby seniora. Pojawili się również w obu 
budynkach Urzędu Gminy w Goleszowie, gdzie spotkali się 
z pracownikami urzędu oraz wójt Sylwią Cieślar.

Cel odwiedzin był ściśle związany z akcją, w ramach któ-
rej nasi młodzi radni rozdawali biało-czerwone chorągiewki, 
zachęcając do wyeksponowania ich podczas majowych świąt 

narodowych. Wizyty w szkołach i przedszkolach stały się 
doskonałą okazją do rozmów na temat patriotyzmu oraz 
znaczenia symboli narodowych. Spotkania z seniorami 
sprzyjały międzypokoleniowej wymianie myśli i podkreśliły 
istotę wspólnego przeżywania majowych świąt. W sumie 
rozdanych zostało 1500 biało-czerwonych chorągiewek.

− Dziękuję naszym radnym juniorom za podchwycenie po-
mysłu zorganizowania akcji oraz ogromne zaangażowanie w jej 
realizację – skomentowała wójt Sylwia Cieślar.



 

 

KALENDARZ WYDARZEŃ
21 MAJA
PIKNIK RODZINNY PRZEDSZKOLA  
W BAŻANOWICACH
Rada Rodziców i pracownicy przedszkola zapraszają na rodzin-
ny piknik organizowany przez przedszkole w Bażanowicach, 
który odbędzie się w środę, 21 maja o godz. 16.00 na terenie 
OSP w Bażanowicach. W programie występy artystyczne, 
kiermasz rękodzieła, dmuchańce, malowanie twarzy, opro-
wadzanie na koniu, tatuaże, ręcznie robione bransoletki oraz 
bogato zaopatrzony bufet.

23 MAJA
WIECZORYNKA W GOK-U
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na kolejną, tym 
razem majową „Wieczorynkę w GOK-u”, która odbędzie się w piątek, 
23 maja w godzinach od 16.30 do 20.30 w budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Goleszowie. W programie mnóstwo atrakcji dla 
dzieci w wieku 6 lat i starszych, w tym gry, zabawy, warsztaty, zajęcia 
integracyjne, poczęstunek, wieczorynka i… niespodzianka. Koszt 
udziału: 40 zł. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod numerem 
tel.: 33 479 05 21 lub osobiście w sekretariacie goleszowskiego 
ośrodka kultury.
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Przestrogi dla beneficjentów programu „Czyste Powietrze”

W dniu 31 marca br. ruszyła nowa odsłona programu „Czy-
ste Powietrze”. To szansa dla mieszkańców na dotacje do 
termomodernizacji domu i wymiany starych kopciuchów, 
ale też zagrożenie ze strony nieuczciwych firm wykonaw-
czych czy akwizytorów naciągających ludzi na „darmowe” 
doradztwo, dotację czy remont domu. Często wiąże się to 
z uzyskaniem pełnomocnictwa, które wykorzystywane 
jest do realizacji projektu wbrew interesowi beneficjenta. 
Dochodzi do narzucania horrendalnych marż i  innych 
nieuczciwych praktyk naruszających dobro ludzi jako 
konsumentów i beneficjantów programu. Dlatego:
1. Informacje o programie uzyskuj w punkcie konsulta-

cyjno-informacyjnym programu „Czyste Powietrze” – 
to rzetelne i bezpłatne źródło dostępne dla każdego 
mieszkańca.

2. Sprawdź, czy wybrane urządzenia i materiały są na 
liście ZUM (zielonych urządzeń i materiałów), szczegól-
nie w przypadku pomp ciepła, kotłów zgazowujących 
drewno i kotłów na pellet (lista-zum.ios.edu.pl).

3. Weź udział w spotkaniach informacyjnych organizowa-
nych przez Gminę – informacje znajdziesz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy, w zakładce „Czyste Powie-
trze – Zdrowy Wybór”. Możesz też odwiedzić ekodoradcę 
dyżurującego w Urzędzie.

4. Wykorzystaj kanał komunikacji, jakim jest poczta pan-
toflowa. Każda rozmowa, przestroga, czy to podczas 
wizyty w urzędzie, czy w sklepie, czy przypadkiem na 
ulicy, może przyczynić się do ograniczenia nadużyć 
związanych z dotacjami z programu.

5. Gmina nie promuje konkretnych firm wykonawczych 
ani urządzeń – wybór należy do Ciebie.

6. Pamiętaj, że jako inwestor sam wybierasz wykonawcę 
i urządzenia, a dotację realizujesz na własne ryzyko. 
W razie błędów to Ty, jako beneficjent, odpowiadasz 
za dokończenie inwestycji.

7. Twoją nieufność powinny wzbudzić firmy powołujące 
się na partnerstwo w programie, posługujące się logo-
typami instytucji publicznych czy programu, podszy-
wające się pod pracowników Gminy, wyłudzające dane 
osobowe, natarczywie oferujące napisanie wniosku 
o dotację. Jedynymi uprawnionymi do korzystania 
z logotypu programu są partnerzy wskazani na stronie 
czystepowietrze.gov.pl (zakładka „Partnerzy”).

8. Pracownicy Gminy nie odwiedzają mieszkańców bez 
zapowiedzi, z wyjątkiem kontroli. Ich tożsamość możesz 
szybko sprawdzić, dzwoniąc do Urzędu. Urzędnicy nie 
proponują rozwiązań inwestycyjnych – udzielają informa-
cji na życzenie lub przy okazji innej sprawy, np. wycinki 
drzew czy kontroli źródła ciepła.

9. Nie podpisuj żadnych dokumentów bez dokładnego 
ich przeczytania ze zrozumieniem. W razie wątpliwości 
poproś o pomoc kogoś zaufanego.

Nie daj się oszukać!

PODPOWIEDZI URZĘDOWE



 

 

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, 
miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.
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24 MAJA
RODZINNY PIKNIK SZKOLNY W DZIĘGIELOWIE
Rada Rodziców i pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dzięgielowie zapraszają na rodzinny piknik, który odbędzie 
się w sobotę, 24 maja na terenie szkoły. W programie wiele 
atrakcji dla całych rodzin oraz smaczny poczęstunek. Początek 
wydarzenia o godz. 14.00.

25 MAJA
57. TURNIEJ MOKATE O PUCHAR  
WÓJTA GMINY GOLESZÓW
Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów zaprasza na 57. MO-
KATE Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Goleszów w nie-
dzielę, 25 maja o godz. 10.00 w Sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie przy ulicy Szkolnej 7 (tymczasowa siedziba Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Goleszowie). Szczegółowe informacje 
na temat zapisów u organizatora.

27 MAJA
RODZINNY PIKNIK PRZEDSZKOLA  
W DZIĘGIELOWIE
Dyrektor i Rada Rodziców Przedszkola Publicznego w Goleszo-
wie oddział w Dzięgielowie zapraszają na piknik rodzinny, który 
odbędzie się we wtorek, 27 maja w ogrodzie dzięgielowskiego 
przedszkola.

GOLESZOWSKIE DYKTANDO
Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza do udziału 
w drugiej edycji Goleszowskiego Dyktanda, która odbędzie się we 
wtorek, 27 maja o godz. 15.30 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy pod numerem 
tel.: 33 479 05 22.

30 MAJA
PIKNIK PRZEDSZKOLNY POŁĄCZONY  
Z DNIEM RODZINY
Rada Rodziców i pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dzięgielowie zapraszają na piknik przedszkolny połączony 
z Dniem Rodziny przy Przedszkolu Publicznym w Puńcowie. 
W programie wiele atrakcji, w tym występy oraz smaczny po-
częstunek. Początek wydarzenia o godz. 15.00.

31 MAJA
PIKNIK W KOZAKOWICACH DOLNYCH
Gmina Goleszów, sołtys wraz z radą sołecką, radna gminna 
z Kozakowic, KGW Kozakowice oraz OSP w Kozakowicach zapra-
szają na piknik, który odbędzie się w sobotę, 31 maja na boisku 
sportowym w Kozakowicach Dolnych.

ZAWODY WĘDKARSKIE Z OKAZJI  
DNIA DZIECKA
Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza do udziału w ogólnodo-
stępnych XXV Dziecięco-Młodzieżowych Zawodach Wędkarskich 
z okazji Dnia Dziecka w sobotę, 31 maja w godzinach od 10.00 do 
12.00 na terenie akwenu Ton w Goleszowie. Zbiórka o godz. 9.00. 

Zawody rozegrane zostaną w dwóch kategoriach wiekowych, tj. do 
12 lat oraz od 13 do 16 lat. Udział w zawodach jest bezpłatny. Dla 
uczestników przewidziano puchary, nagrody, poczęstunek oraz 
dobrą zabawę. W trakcie zawodów pojawi się możliwość zakupu 
smażonych i wędzonych ryb oraz innych pyszności.

7 CZERWCA
DZIEŃ DZIECKA W GODZISZOWIE
Sołtys, rada sołecka, KGW „My som stela” oraz OSP Godziszów 
zapraszają na imprezę z okazji Dnia Dziecka, która odbędzie się 
w sobotę, 7 czerwca o godz. 12.30. Wydarzenie kierowane jest do 
dzieci w wieku do lat 12. Zapisy i wpisowe (15 zł) przyjmuje sołtys 
Godziszowa Beata Jaworek (numer tel.: 607 842 161) do 31 maja.

SMAŻENIE JAJECZNICY W KISIELOWIE
Sołtys, rada sołecka, radny Kisielowa, Stowarzyszenie Miłośników 
Kisielowa, Ochotnicza Straż Pożarna oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich zapraszają wszystkich chętnych na tradycyjne smażenie 
jajecznicy w Kisielowie w sobotę, 7 czerwca w godzinach od 15.00 
do 20.00 na terenie miejscowej jednostki OSP. Obowiązują zapisy, 
które przyjmowane są w sklepie Euro w Kisielowie. Koszt: 20 zł od 
osoby. W cenie smaczny poczęstunek (jajecznica, kiełbasa, chleb, 
dodatki, ciasto, kawa, napoje). Szczegóły pod numerem tel.: 605 
426 042. Organizatorzy gwarantują dobrą zabawę zarówno dla 
dorosłych, jak i dla dzieci.

SMAŻENIE JAJECZNICY W LESZNEJ GÓRNEJ
Sołtys wraz z radą sołecką, miejscową jednostką Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz Kołem Gospodyń Wiejskich zaprasza na 
wspólne biesiadowanie i integrację przy tradycyjnej jajecznicy. 
Wydarzenie, które odbędzie się w sobotę, 7 czerwca o godz. 16.00 
przy Transgranicznym Centrum Szkolenia Strażaków w Lesznej 
Górnej zapowiada się bardzo smakowicie! Organizatorzy zapla-
nowali smażenie jajecznicy, kiełbasę prosto z ognia, słynne pączki 
od pań z KGW oraz napoje dla ochłody. Dla najmłodszych będą 
dodatkowo pyszna wata cukrowa oraz frytki. Podczas imprezy 
zagra Kapela Góralska Rajwach.

8 CZERWCA
PIKNIK RODZINNY W CISOWNICY
Parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy zaprasza na XI Pik-
nik Rodzinny, który odbędzie się w niedzielę, 18 maja o godz. 
14.00 na terenie przy parafii. W programie liczne atrakcje dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym pyszne ciasta i dania z grilla, 
jajecznica, loteria fantowa, pokaz pierwszej pomocy, dmuchana 
zjeżdżalnia, warsztaty, malowanie twarzy i malowanie na streczu, 
fotobudka, gry i zabawy.

16 CZERWCA
PIKNIK PRZEDSZKOLNY
Dyrekcja oraz pracownicy Przedszkola Publicznego w Goleszowie 
wraz z Radą Rodziców zapraszają na piknik przedszkolny, który 
odbędzie się w piątek, 13 czerwca o godz. 16.00. W programie moc 
atrakcji dla dzieci, w tym animacje, malowanie twarzy, a także 
bogato zaopatrzone stanowiska gastronomiczne.  
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Kolejny etap przebudowy ulicy Wielodroga
Stabilizacja gruntu pod drogą, dzięki której wzmocnio-
ne zostaną właściwości i trwałość gruntu zapewniające 
odpowiednią nośność dla ruchu pojazdów, oraz budowa 
nowych przepustów pod przyszłą jezdnią to kolejne etapy 
przebudowy ulicy Wielodroga w Puńcowie. Wielka inwe-
stycja, która prowadzona jest dzięki środkom własnym 
Gminy Goleszów oraz wielomilionowej dotacji z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg doprowadzi do znaczącej 
poprawy jakości blisko półtorakilometrowego odcinka 
gminnej drogi. Oprócz prac drogowych inwestycja obej-
muje przebudowę sieci energetycznej, teletechnicznej 
i gazowej, a także budowę oświetlenia oraz ciągu pie-
szo-rowerowego.

Zakończono remont ulicy Kamienieckiej

Ulica Spółdzielcza po remoncie

Zakończył się remont ulicy Kamienieckiej w Goleszowie. 
Zakres prac objął kompleksową modernizację drogi – 
sfrezowano starą nawierzchnię, wykonano nową podbu-
dowę oraz położono dwie warstwy asfaltu. Oczyszczono 
również przydrożne rowy i wyremontowano pobocza, co 
znacząco wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa pieszych 
i kierowców.

Inwestycja została sfinansowana ze środków wła-
snych Gminy Goleszów, w tym z funduszu sołeckiego. 
Modernizacja ulicy Kamienieckiej to kolejny krok w kie-
runku poprawy lokalnej infrastruktury i komfortu życia 
mieszkańców.

Zakończyła się przebudowa ulicy Spółdzielczej w Gole-
szowie. W ramach prac wykonano nową nawierzchnię 
asfaltową na odcinku 900 metrów oraz przeprowadzono 
remont poboczy. Dzięki inwestycji poprawiło się bez-
pieczeństwo wszystkich użytkowników drogi, a także 
zwiększył się komfort codziennego przemieszczania się.

Zadanie zostało zrealizowane w ramach większego 
projektu pn. „Przebudowa ul. Radoniowej i Spółdzielczej 
w Goleszowie”, dofinansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020: „Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
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Nowoczesne technologie w goleszowskich szkołach
Cztery szkoły podstawowe z terenu gminy Goleszów zostaną wkrótce doposażone w nowoczesny sprzęt,  

który nie tylko uatrakcyjni zajęcia, ale również pomoże uczniom rozwijać kompetencje przyszłości.

Szkoły w Bażanowicach, Cisownicy, Dzięgielowie i Gole-
szowie otrzymają cztery pracownie sztucznej inteligencji 
oraz łącznie 29 zestawów do zdalnego nauczania. To efekt 
pozytywnie rozpatrzonego wniosku, jaki Gmina Goleszów 
złożyła w Ministerstwie Edukacji Narodowej w ramach 
programu wspierającego cyfryzację szkół.

– Środki na ten cel pochodzą z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. Celem ich pozyskania jest nie tylko 
rozwój kompetencji cyfrowych młodych ludzi, ale także wyko-

rzystanie potencjału technologii w procesie nauczania i uczenia 
się – podkreśla wójt Sylwia Cieślar. – Dzięki temu uczniowie 
z naszej gminy zyskają równe szanse edukacyjne, a szkoły zostaną 
lepiej przystosowane do współczesnych wyzwań.

Ministerialny program zakłada również podnoszenie 
poziomu bezpieczeństwa cyfrowego oraz zwiększenie 
efektywności nauczania dzięki wykorzystaniu nowocze-
snych technologii informacyjno-komunikacyjnych, a także 
dostosowanie ich do współczesnych realiów.

Gmina Goleszów z dofinansowaniem na budowę  
sali gimnastycznej w Bażanowicach

Gmina Goleszów pozyskała 1,3 mln zł dofinansowania 
w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej 
w Województwie Śląskim. Środki zostaną przeznaczone 
na budowę nowoczesnej sali gimnastycznej wraz z zaple-
czem przy Szkole Podstawowej w Bażanowicach.

Inwestycja jest odpowiedzią na rzeczywiste potrzeby 
uczniów i nauczycieli. Obecna sala gimnastyczna nie 
spełnia wielu wymagań stawianych tego typu obiektom, 
ograniczając w znaczący sposób przeprowadzanie w niej 
zajęć wychowania fizycznego.

Nowa sala gimnastyczna to kolejny element komplek-
sowej modernizacji infrastruktury szkolno-przedszkolnej 
w tej miejscowości, gdzie szkoła wraz z przedszkolem są 
aktualnie w trakcie rozbudowy. Dzięki temu uczniowie 
zyskają nie tylko więcej przestrzeni do nauki, ale także 
komfortowe i nowoczesne warunki do aktywności fi-
zycznej.

Projektowana sala będzie w pełni dostępna dla osób 
ze szczególnymi potrzebami i pozbawiona barier archi-
tektonicznych. Oprócz zajęć wychowania fizycznego będą 
się w niej odbywać również wydarzenia o charakterze 

sportowo-rekreacyjnym, skierowane do mieszkańców – 
w tym międzypokoleniowe spartakiady.

Realizacja inwestycji, możliwa dzięki zewnętrznemu 
dofinansowaniu, stanowi kolejny krok w kierunku two-
rzenia przyjaznej, nowoczesnej infrastruktury oświato-
wo-sportowej w gminie. O dodatkowe środki na realizację 
zadania Gmina Goleszów będzie ubiegać się również 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Rozpoczęcie prac 
zaplanowano na grudzień 2025 roku, a zakończenie – na 
koniec 2027 roku.

Warunki, w jakich obecnie odbywają się lekcje wychowania fizycznego – brak przestrzeni i nowoczesnego wyposażenia
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Zielona przestrzeń w Goleszowie-Równi  
coraz bliżej – umowa podpisana

W poniedziałek, 5 maja wójt Sylwia Cieślar podpisała 
z wykonawcą inwestycji umowę, która całkowicie odmieni 
teren wokół Domu Ludowego w Goleszowie-Równi. To 
ważny krok po styczniowym sukcesie gminy w konkursie 

„Zielona Przestrzeń” organizowanym przez WFOŚiGW 
w Katowicach, w ramach którego Goleszów otrzymał 
ponad 110 tys. zł dofinansowania.

Projekt przewiduje kompleksowe zagospodarowanie 
terenu w bezpośrednim sąsiedztwie placówki, w której 
funkcjonują dwa oddziały przedszkolne oraz klub seniora. 

Wkrótce pojawią się tam m.in. nowe nasadzenia drzew 
i krzewów, ścieżki, siłownia plenerowa, plac zabaw, ławki, 
kosze, stojak na rowery, lampy solarne oraz zadaszona wiata 
z ławostołem – idealna na spotkania i lokalne wydarzenia.

– Cieszę się, że dzięki tej inwestycji Goleszów-Równia zyska 
przyjazną przestrzeń, z której będą korzystać zarówno dzieci, jak 
i seniorzy. To krok w stronę poprawy jakości życia mieszkańców 
oraz budowania miejsca sprzyjającego integracji – podkreśla 
wójt Sylwia Cieślar. Zakończenie prac planowane jest 
jeszcze w tym roku.

120 tys. zł na nowoczesny plac zabaw w Dzięgielowie
W Dzięgielowie powstanie nowoczesny i bezpieczny plac 
zabaw! Na jego stworzenie gmina Goleszów otrzymała 
120 tys. zł w ramach kolejnej odsłony Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka”. Decyzję o przyznaniu nam 
środków podjęli w kwietniu radni Sejmiku Województwa 
Śląskiego, a wręczenie umowy na dofinansowanie miało 
miejsce 16 maja w Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kos-
saków” w Górkach Wielkich.  

Plac zabaw powstanie w bezpośrednim sąsiedztwie 
Przedszkola Publicznego oraz Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Dzięgielowie i zostanie wyposażony m.in. 

w huśtawki, a także zestawy modułowe i zabawowe oraz 
rolkowisko. Na terenie placu zabaw znajdzie się także 
bezpieczna nawierzchnia, a cały jego obszar zostanie 
ogrodzony, umożliwiając jednocześnie swobodny dostęp 
osobom ze szczególnymi potrzebami. Oprócz atrakcji dla 
dzieci i młodzieży plac zostanie wyposażony m.in. w stojaki 
na rowery oraz kosze na śmieci.  

Umowę na stworzenie kolejnej przestrzeni dla naj-
młodszych mieszkańców gminy Goleszów z rąk Grzegorza 
Boskiego – wicemarszałka województwa śląskiego odebrała 
Sylwia Cieślar – wójt gminy Goleszów, której towarzyszyli 
sołtys Dzięgielowa oraz skarbnik gminy Goleszów. Wójt 
gminy podkreśliła, że plac zabaw w Dzięgielowie to kolejna 
tego typu inwestycja, na którą gmina pozyskała środki 
w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka”. W poprzed-
nich edycjach środki otrzymane z budżetu województwa 
śląskiego pozwoliły na stworzenie placów zabaw w Go-
leszowie-Równi (2024) oraz Bażanowicach (2023). Wójt 
zaznaczyła także, że kolejna inwestycja, na którą gmina 
Goleszów stara się pozyskać zewnętrzne środki, obejmuje 
działania związane z rozbudową placu zabaw w Cisownicy. 
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Remont goleszowskiego ratusza  
i zmiana organizacji pracy urzędu 

Dyżury ekodoradcy w maju i w czerwcu

W dniu 16 kwietnia wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar 
podpisała umowę na realizację inwestycji obejmującej 
remont wnętrza budynku Urzędu Gminy. Modernizacja 
zabytkowego obiektu pozwoli na poprawę warunków pracy, 
jak również na dostosowanie go do aktualnych wymagań 
technicznych i przeciwpożarowych.

Zakres prac uwzględnia m.in. przebudowę części pod-
dasza, gdzie powstaną cztery nowe pomieszczenia biurowe 
z zapleczem i przestrzenią komunikacyjną. Inwestycja 
realizowana będzie zgodnie z zaleceniami ekspertyzy 
techniczno-budowlanej, przy jednoczesnym zachowaniu 
zabytkowych walorów obiektu.

– Remont wnętrza ratusza to niezbędny krok, przede wszyst-
kim ze względu na konieczność dostosowania budynku do przepi-
sów przeciwpożarowych. Mam nadzieję, że w ciągu najbliższych 
miesięcy będę mogła przekazać kolejną dobrą wiadomość, tym 
razem na temat pozytywnego finału naszych długotrwałych 
starań o pozyskanie środków zewnętrznych, które pozwoliłyby 
również na modernizację elewacji i dachu ratusza – podkreśla 
wójt gminy.

W związku z remontem, który rozpoczął się w pierw-
szym tygodniu maja, część referatów i biur została tym-

czasowo przeniesiona do innych pomieszczeń. Prosimy 
mieszkańców o wyrozumiałość i zwracanie uwagi na 
oznaczenia znajdujące się w budynku.

Aktualna lokalizacja wybranych stanowisk:
Sprawy dotyczące odpadów komunalnych (śmieci) – 
parter, pokój nr 5 (obok kasy)
Referat Ochrony Środowiska – I piętro, pokój nr 9
Biuro wójta oraz sekretariat – II piętro, pokój nr 18

O ewentualnych kolejnych zmianach w organizacji pracy 
Urzędu będziemy informować na bieżąco. Dziękujemy za 
cierpliwość i zrozumienie.

Zapraszamy do udziału w konsultacjach z doradcą ds. ener-
gii i klimatu Stowarzyszenia Aglomeracji Beskidzkiej, który 
w maju i czerwcu przyjmować będzie zainteresowanych 
mieszkańców gminy Goleszów w siedzibie Urzędu Gmi-
ny. Konsultacje w siedzibie Urzędu Gminy w Goleszowie 
(ul. 1 Maja 5) prowadzone będą w godz. od 7.30 do 11.00 
w dniach: 6 maja, 20 maja, 10 czerwca, 24 czerwca.

20 CZERWCA URZĄD GMINY GOLESZÓW NIECZYNNY

Informujemy, że w piątek, 20 czerwca 2025 roku Urząd Gminy Goleszów będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno 
budynku głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia 

aktu zgonu Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–12.00 pod numerem 602 741 660, 
a w sprawie załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy  
Referat Drogowo-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 691 532 727.  

W dniu 20 czerwca nieczynne będą także jednostki organizacyjne urzędu, tj. Gminna Biblioteka Publiczna  
wraz z filami, Gminny Ośrodek Kultury i Centrum Usług Społecznych. 

W zamian za dzień wolny 20 czerwca urząd będzie czynny w sobotę, 14 czerwca.

Ze względów organizacyjnych osoby zainteresowane 
konsultacją proszone są o wcześniejsze telefoniczne umó-
wienie spotkania z ekodoradcą. Rejestracja odbywa się 
w każdy poniedziałek od godz. 7.30 do 15.30 pod numerami 
telefonu 535 884 498 i 535 667 919 oraz 535 880 499. Pod tymi 
samymi numerami, w każdy poniedziałek odbywają się 
także konsultacje telefoniczne. 
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Gminne służby drogowe w akcji
Wiosna to intensywny czas dla pracowników referatu drogowo-komunalnego Urzędu Gminy w Goleszowie,  

którzy każdego dnia realizują liczne zadania związane z bieżącym utrzymaniem dróg i terenów zielonych  
w sołectwach naszej gminy.

W ostatnich tygodniach szczególną uwagę poświęcono 
naprawom nawierzchni – ubytki w drogach uzupełniano 
m.in. na ulicach: Cisowej, Tartacznej i Jałowcowej w Ci-
sownicy, Słonecznej w Goleszowie Górnym, Ogrodowej 
w Kozakowicach oraz Ustrońskiej w rejonie przepompowni. 
Prace porządkowe i pielęgnacyjne prowadzone były także 
w centrum Goleszowa, m.in. przy skwerze przy ulicy Cie-
szyńskiej, oraz wzdłuż chodników na terenie całej gminy.

W ramach bieżącego utrzymania terenów zielonych za-
jęto się także wykaszaniem poboczy, czyszczeniem rowów 
i karczowaniem przydrożnych krzewów. Warto wspomnieć 
o działaniach związanych z utrzymaniem przydrożnych 
rowów, m.in. przy ulicy Kolejowej w Goleszowie Górnym, 

co ma szczególne znaczenie w kontekście nadchodzącego 
sezonu burzowego. Gminne służby komunalne wspierają 
również przygotowania do wydarzeń lokalnych – w maju 
zaangażowane były m.in. w prace porządkowe przed Nocą 
Muzeów i gminnymi obchodami Dnia Strażaka.

W celu usprawnienia pracy i ograniczenia konieczności 
korzystania z usług firm zewnętrznych referat drogo-
wo-komunalny wzbogacił się ostatnio o nową przyczepę, 
zakupioną ze środków budżetu gminy.

Codzienna praca służb drogowo-komunalnych, choć 
często niedostrzegana, ma kluczowe znaczenie dla kom-
fortu i bezpieczeństwa mieszkańców oraz estetyki prze-
strzeni publicznej.

Osadzeni z Zakładu Karnego w Cieszynie  
porządkują gminę Goleszów

Pięciu osadzonych w Zakładzie Karnym w Cieszynie, 
skazanych m.in. za drobne lub nieumyślne przestępstwa, 
wspiera pracowników referatu drogowo-komunalnego 
Urzędu Gminy w Goleszowie w bieżących pracach po-
rządkowych związanych z utrzymaniem zieleni na terenie 
gminy Goleszów.    

Skazani przebywający w cieszyńskim zakładzie karnym 
wykonują prace na terenie gminy Goleszów od 8 maja, 
a powierzone zadania realizują pod okiem funkcjonariusza 
służby więziennej. Wybór osób do udziału w programie 
readaptacyjnym „Zmiana przez ekologię” poprzedzony 
był wnikliwą analizą osób spełniających kryteria udziału 
w pracach poza zakładem karnym. Do pracy na tere-
nie gminy Goleszów wybrani zostali wyłącznie skazani, 

którzy odbywają karę pozbawienia wolności w oddziale 
półotwartym, m.in. karę za przestępstwa nieumyślne lub 
zastępczą karę pozbawienia wolności.
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W dniu 8 maja br. minęło dokładnie 80 lat od dnia, w któ-
rym wszedł w życie akt bezwarunkowej kapitulacji III Rze-
szy, podpisany dzień wcześniej. Dokument ten oficjalnie 
zakończył II wojnę światową w Europie – najkrwawszy 
i najbardziej wyniszczający konf likt w historii ludzkości.

Z okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa, aby uczcić pa-
mięć o ofiarach wojny, na terenie gminy Goleszów złożono 
kwiaty przy mogiłach i miejscach pamięci, a także pod 
pomnikiem poświęconym poległym w II wojnie światowej, 
znajdującym się przed Urzędem Gminy w Goleszowie.

– Pamięć o tym wydarzeniu jest moralnym obowiązkiem wo-
bec milionów ofiar – żołnierzy i cywilów – które zginęły, zostały 
ranne lub doświadczyły niewyobrażalnych cierpień. Obchody 
tej rocznicy niosą także przestrogę dla przyszłych pokoleń. Skła-
niają do ref leksji na temat tego, do czego może doprowadzić 
obojętność na zło, pogarda dla drugiego człowieka oraz brak 
solidarności. Pamiętajmy, że pokój nie jest dany raz na zawsze. 

Wyrchgóra gotowa na odwiedziny turystów! 

80. rocznica zakończenia  
II wojny światowej w Europie

PAMIĘTAJMY, ŻE POKÓJ NIE JEST DANY R AZ NA ZAWSZE

Przed majówką na goleszowskiej Wyrchgórze pojawiły się 
ostatnie elementy drewnianego wyposażenia, zwracające 
uwagę na to, by wspólnie dbać o porządek i bezpieczeń-
stwo na terenie naszego punktu widokowego. Tym samym 
jedno z najpopularniejszych miejsc spacerowych zostało 
w pełni przygotowane na wiosenne odwiedziny miesz-
kańców i turystów, którzy mogą odpocząć na drewnianej, 
rzeźbionej ławeczce powstałej z inicjatywy wójt gminy 
Goleszów Sylwii Cieślar w ramach ubiegłorocznego, pol-
sko-czeskiego pleneru rzeźbiarskiego. Wcześniej w tym 
miejscu pojawiła się tablica informacyjna zawierająca 
opisy szczytów (wraz z ich wysokościami), które można 

podziwiać po zdobyciu Wyrchgóry. Drewniane tabliczki 
przypominają o tym, by na terenie, gdzie od końca marca 
znajduje się drewniana ławeczka, nie pozostawiać śmieci 
oraz nie rozpalać ognisk. Pozostawić natomiast można 
karteczkę z informacją o odwiedzinach, którą należy 
wrzucić do skrzynki znajdującej się kilkadziesiąt metrów 
przed punktem widokowym. 

Skrzynka oraz wszystko, co potrzebne do potwierdzenia 
swojej obecności na Wyrchgórze, pojawiły się w ramach 
akcji „W 80 dni 800 wejść na Wyrchgórę”, zorganizowanej 
przez mieszkańców gminy oraz wspieranej przez Gminę 
Goleszów, w ramach jubileuszu 800-lecia Goleszowa.

Musimy o niego dbać, uczyć się na wydarzeniach z przeszłości 
i budować przyszłość opartą na wzajemnym szacunku, prawdzie 
i pamięci – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
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Gminne obchody Dnia Strażaka  
i 125 lat tradycji OSP Goleszów

W sobotę, 10 maja w Goleszowie odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka połączone z jubileuszem  
125-lecia tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej – uroczystość była okazją do uhonorowania strażackiej służby,  

przekazania nowego sztandaru oraz wspólnego świętowania wieloletniej historii goleszowskiej jednostki.

Historia goleszowskiej OSP rozpo-
czyna się w 1900 roku, kiedy to – 
po pożarze, który dotknął wieś – 
zdecydowano się powołać lokalną 
straż. Jednak początki działal-
ności strażaków ochotników na 
terenie obecnej gminy Goleszów 
sięgają jeszcze dalej – w 1893 roku 
powstała OSP w Puńcowie, a w na-
stępnych latach kolejne jednostki: 
w Lesznej Górnej, Dzięgielowie, 
Godziszowie, Cisownicy, Kisielo-
wie, a także w 1924 roku w Koza-
kowicach i Bażanowicach.

Oficjalna część uroczystości od-
była się na placu przed remizą OSP 
Goleszów. Dowódca uroczystości 
mł. bryg. dh Aleksander Szarzec 
złożył meldunek przyjęty przez 
dr. hab. Rafała Glajcara – członka 
Zarządu Głównego i wiceprezesa 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP. Po podniesieniu f lagi 
i odegraniu hymnu głos zabrała 
wójt gminy Sylwia Cieślar, peł-
niąca jednocześnie funkcję pre-
zesa Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP. W swoim wystąpieniu 
podziękowała strażakom za ich 
służbę i zaangażowanie na rzecz 
lokalnej społeczności. Z  okazji 
jubileuszu poinformowała także 
o przygotowaniu dokumentacji 
i złożeniu wniosku o dofinanso-
wanie termomodernizacji budyn-
ku strażnicy przy ulicy Szkolnej. 
O historii jednostki opowiedział 
prezes Leszek Szlauer, dziękując 
wszystkim druhom i druhnom za 
ich wkład w rozwój i funkcjono-
wanie goleszowskiej OSP na prze-
strzeni 125 lat.

Kulminacyjnym momentem 
uroczystości było przekazanie 
nowego sztandaru. Wójt Sylwia 
Cieślar wbiła w jego drzewiec pa-
miątkowy gwóźdź. Poświęcenia 
nowego sztandaru dokonali bryg. 
Adam Glajcar – kapelan krajowy 
strażaków wyznania ewangelic-
ko-augsburskiego, ks. Andrzej 
Wołpiuk – kapelan powiatowy 
strażaków wyznania rzymsko-ka-
tolickiego, ks. Piotr Sztwiertnia – 
proboszcz parafii ewangelicko-au-
gsburskiej w Goleszowie oraz ks. 
Zbigniew Zachorek – proboszcz 
rzymskokatolickiej parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Goleszowie.

Jak co roku, podczas gminnych 
obchodów wręczono odznaczenia 
i medale:
• Medal „Za zasługi dla pożar-
nictwa”: złoty – Marcin Gibiec, 
srebrny – Bogusław Górniak, brą-
zowy – Bronisław Pszczółka;
• Odznaka „Strażak Wzorowy”: 
Sławomir Gaszek;
• Odznaki „Za wysługę lat”: An-
drzej Czermak, Józef Czermak, 
Wiesław Czudek, Andrzej Gibiec, 
Tadeusz Mach, Stanisław Procner, 
Jan Szczuka, Wiesław Zając;
• Odznaki Młodzieżowej Druży-
ny Pożarniczej: srebrna – Amelia 
Socha; brązowe – Mateusz Badu-
ra, Paulina Banaś, Jessica Bujok, 
Wojciech Bujok, Paweł Franek, 
Zuzanna Gibiec, Stanisław Plisz, 
Jakub Rozmus, Kacper Ruśniok, 
Piotr Serafin, Aleksander Sobczyk 
i Piotr Sztyper.

Po części oficjalnej odbyła się 
defilada strażaków z jednostek 
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OSP oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Oprawę 
muzyczną wydarzenia zapewniła Strażacka Orkiestra 
Dęta „Puńcowianka” pod batutą kapelmistrza Franciszka 
Widnica.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele parla-
mentu, władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych, służb 
mundurowych, duchowieństwa oraz delegacje OSP z całej 
gminy i zaprzyjaźnionej jednostki z czeskiej Lesznej Dolnej.

Ćwiczenia strażackie w Cisownicy
We wtorek, 22 kwietnia w Cisownicy odbyły się kolejne ćwiczenia gminnych jednostek  

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Goleszów.

Tym razem strażacy działali na terenie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Cisownicy. Plan ćwiczeń zakładał pożar 
na drugim piętrze szkoły, który szybko rozprzestrzenił się 
na poddasze. Według scenariusza w strefie zagrożenia 
znalazło się kilkunastu uczniów, którzy zostali sprawnie 
ewakuowani.

Ważnym elementem było również udzielenie kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy. Specjalna strefa została 
zorganizowana na boisku szkolnym, gdzie strażacy pod 
czujnym okiem ratowników z zespołu ratownictwa me-
dycznego mogli przypomnieć sobie zasady udzielania 
pierwszej pomocy. Całość ćwiczeń zakończyło omówienie 

przebiegu przez kierującego działaniem ratowniczym, 
a także funkcjonariuszy JRG Ustroń. 

W ćwiczeniach udział wzięło około 80 osób, w tym dzie-
sięć zastępów jednostek OSP z terenu gminy: Bażanowice, 
Cisownica (2 zastępy), Dzięgielów, Godziszów, Goleszów, 
Kisielów, Kozakowice i Puńców (2 zastępy) – łącznie około 
50 druhów oraz jeden zastęp strażaków z Państwowej Straży 
Pożarnej w Ustroniu, którzy pełnili funkcję obserwatorów 
i oceniali działania ratownicze. W wydarzeniu wzięło udział 
również kilku funkcjonariuszy PSP, trzech ratowników 
medycznych, a także 20 reprezentantów Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z Puńcowa, Bażanowic i Cisownicy.
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Dzień Strażaka w Kisielowie

Manewry Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W sobotę, 3 maja w Kisielowie odbyły się uroczystości 
z okazji Dnia Strażaka. Zgodnie z wieloletnią tradycją 
zostały one przygotowane przez druhów z miejscowej 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, we współpracy 
z kisielowskim Kołem Gospodyń Wiejskich. W wydarze-
niu wzięli udział zaproszeni goście, mieszkańcy sołectwa 
oraz delegacja z zaprzyjaźnionej jednostki OSP Godziszów. 
Obchody rozpoczęły się przemarszem defilady oraz na-
bożeństwem ekumenicznym, które poprowadziła ks. Ka-
rina Chwastek-Kamieniorz, a zakończyły się wspólnym 
poczęstunkiem w strażnicy.

W sobotę, 26 kwietnia na terenie kompleksu rekreacyjno-
-sportowego Istebna Zaolzie odbyła się 4. edycja manewrów 
ratowniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w któ-
rych udział wzięły cztery drużyny MDP z gminy Goleszów 
reprezentujące jednostki OSP z Godziszowa, Goleszowa, 
Kozakowic i Puńcowa. Uczestnicy manewrów organizowa-
nych przez Powiatową Komisję ds. Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Cieszynie oraz Grupę Beskidzką GOPR sprawdzali swoje 
umiejętności z zakresu pierwszej pomocy w realistycznych 
scenariuszach. Czekały na nich profesjonalnie przygotowa-
ne scenki, prelekcje specjalistów oraz praktyczne warsztaty. 
Wśród biorących udział w manewrach 37 drużyn wysokie 
3. miejsce zajęli młodzi strażacy ochotnicy z MDP Koza-
kowice, a w ramach gry poszukiwawczej 4. miejsce zajęła 
drużyna MDP z Godziszowa.
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Tymczasowe „muzeum” na Noc Muzeów  
w Goleszowie

Za nami trzecia edycja Nocy Muzeów w gminie Goleszów, która tym razem przybrała wyjątkową formę –  
wydarzenie odbyło się na parkingu przy urzędzie gminy oraz pobliskim terenie rekreacyjnym,  

gdzie zaaranżowano tymczasową przestrzeń wystawienniczą.

Popołudniowo-wieczorne wydarzenie obejmowało m.in. 
spotkanie z żołnierzami i pokaz sprzętu wojskowego przy-
gotowany przez 13 Śląską Brygadę Obrony Terytorialnej, 
prezentację militariów Filipa Hauptmanna, wystawę współ-
czesnego wyposażenia żołnierzy z Afganistanu przygoto-
waną przez grupę rekonstrukcyjną Noszak, przejażdżki 
wojskowym jeepem oraz pokaz umundurowania 1. Dywizji 
Pancernej. Dużym zainteresowaniem cieszyły się wystawa 
i multimedialna prezentacja „Dawny Goleszów – w cieniu 
cementowni”, a swoje prace malarskie zaprezentował Albin 
Klimczak. Dla najmłodszych przygotowano atrakcje, w tym 
tor przeszkód. W bibliotece czekały zaś kiermasz książek, 
quiz z nagrodami i bajkowe projekcje.

– W tym roku wyzwanie było większe, gdyż ze względu na 
generalny remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury nasze 
goleszowskie „muzeum” musieliśmy stworzyć na nowo – o przy-
gotowaniach do trzeciej edycji wydarzenia opowiada wójt 
Sylwia Cieślar. – Ogromne zaangażowanie pracowników 
Gminnego Ośrodka Kultury oraz Urzędu Gminy Goleszów do-
prowadziło jednak do pełnego sukcesu tegorocznej edycji. Radość 
i ciekawość uczestników była bowiem widoczna przez cały 
czas trwania goleszowskiej Nocy Muzeów. Dziękuję wszystkim 
uczestnikom, a także osobom zaangażowanym w organizację 
tego wydarzenia, w tym wystawcom, którzy tak chętnie przyjęli 
nasze zaproszenie do udziału w goleszowskiej Nocy Muzeów – 
dodaje gospodarz gminy. 

Kreatywny wieczór z GOK-iem
W piątek, 25 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
odbyła się kolejna „Wieczorynka” dla najmłodszych. Jak 
zwykle nie zabrakło chętnych do wspólnej zabawy – spo-
tkanie zgromadziło liczne grono uczestników, którzy 
aktywnie i radośnie spędzili ten czas.

Wieczór obfitował w pełne energii gry i zabawy inte-
gracyjne, a następnie dzieci miały okazję stworzyć własne, 
kolorowe książeczki, rozwijając przy tym wyobraźnię 
i zdolności manualne.

Na zakończenie na wszystkich czekał smakowity finał – 
ciepłe, chrupiące tosty, które wywołały wiele uśmiechów.

Więcej zdjęć znajduje się na ostatniej stronie „Panoramy”
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Powrót bezcennych ksiąg  
do Małej Książnicy Cisownickiej

W środę, 30 kwietnia w Bibliotece Śląskiej w Katowicach miało miejsce uroczyste przekazanie trzeciej już partii 
odrestaurowanych ksiąg z Małej Książnicy Cisownickiej.

Na ręce ks. Marka Twardzika z parafii ewangelicko-augs-
burskiej w Cisownicy przekazano blisko 150 najstarszych 
woluminów, które przeszły pełen cykl prac konserwa-
torskich w Dziale Ochrony, Konserwacji i Archiwizacji 
Zbiorów. Wśród przekazanych pozycji znajdują się m.in. 
XVII- i XVIII-wieczne Biblie, kancjonały (śpiewniki), po-
stylle (zbiory kazań) oraz inne księgi drukowane w Kra-
kowie, Toruniu, Brzegu, Berlinie czy Lipsku. W zbiorach 
Małej Książnicy Cisownickiej znajdują się również tzw. 
Cieszyniaki i Silesiaki – wydawnictwa silnie zakorzenione 

w tradycji Śląska Cieszyńskiego, które przez dziesięciolecia 
towarzyszyły mieszkańcom regionu, były wspólnie czytane 
i przekazywane z pokolenia na pokolenie.

– Ogromne podziękowania dla Biblioteki Śląskiej, która dzięki 
profesjonalnej konserwacji książek sprawiła, że zostaną one za-
chowane dla przyszłych pokoleń mieszkańców gminy Goleszów. 
Słowa uznania kieruję także do Stowarzyszenia Miłośników 
Cisownicy oraz parafii ewangelicko-augsburskiej w Cisownicy za 
powołanie i zaangażowanie w stały rozwój Małej Książnicy Ci-
sownickiej – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

25 lat służby duszpasterskiej ks. Marka Twardzika
W ostatnią niedzielę kwietnia kościół ewangelicko-augsburski w Cisownicy wypełnił się wiernymi i zaproszonymi 

gośćmi, którzy przybyli, by uczcić 25-lecie ordynacji ks. Marka Twardzika – proboszcza miejscowej parafii.

Jubileuszowe nabożeństwo w cisownickim kościele stało się 
okazją do złożenia gratulacji i wyrażenia wdzięczności za 
ćwierć wieku pełnej oddania służby duszpasterskiej. Wśród 
obecnych znaleźli się m.in. wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar, zastępca wójta dr hab. Rafał Glajcar, prof. Ewa 
Chojecka, prof. Tadeusz Sławek, ks. radca Tomasz Bujok 

oraz insp. Michał Pudło z Centralnego Biura Zwalczania 
Cyberprzestępczości. Nie zabrakło także przedstawicieli 
rady parafialnej, rodziny, przyjaciół i licznych parafian. 
Uroczystość uświetniły występy chóru oraz zespołu mło-
dzieżowego. 

Podczas nabożeństwa wójt Sylwia Cieślar złożyła jubi-
latowi serdeczne gratulacje, podkreślając jego wieloletnią, 
pełną zaangażowania posługę, a także wkład w życie 
lokalnej społeczności. – Dziękujemy za każde dobre słowo, 
za wsparcie duchowe i za obecność w ważnych momentach życia 
naszych mieszkańców – mówiła.

Ksiądz Marek Twardzik od 25 lat z oddaniem sprawuje 
swoją służbę, będąc nie tylko duchownym, ale również 
aktywnym uczestnikiem życia społecznego i kulturalnego 
regionu. Życzymy dalszej satysfakcji z pełnionej posługi 
oraz wielu sił na kolejne lata działalności.
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20 lat kościoła Świętej Trójcy w Lesznej Górnej
W niedzielę, 11 maja w Lesznej Górnej świętowano jubile-
usz 20-lecia poświęcenia kościoła Świętej Trójcy – filiału 
parafii ewangelicko-augsburskiej w Goleszowie. Uroczyste 
nabożeństwo zgromadziło wielu parafian oraz zapro-
szonych gości. Kazanie wygłosił zwierzchnik diecezji 
mazurskiej bp Paweł Hause, a w liturgii udział wzięli 
również bp prof. Adrian Korczago – wieloletni proboszcz 
goleszowskiej parafii, obecny proboszcz ks. Piotr Sztwiert-
nia oraz wikariusz ks. Karina Chwastek-Kamieniorz. 
Oprawę muzyczną nabożeństwa zapewnił Chór Mieszany 
pod dyrekcją Izabeli Michalik, przy akompaniamencie 
organowym Wandy Roik.

Po nabożeństwie uczestnicy zostali zaproszeni na pik-
nik przygotowany przez społeczność Lesznej Górnej. Nie 

zabrakło ciepłych posiłków, słodkiego poczęstunku oraz 
atrakcji dla dzieci, w tym dmuchanych zamków.

Iskierki z życia Albina Klimczaka
W dniu 29 kwietnia w OSP Bażanowice odbyło się spo-
tkanie autorskie z Albinem Klimczakiem – artystą, po-
dróżnikiem i autorem książki Iskierki z życia. Podczas 
wydarzenia autor podzielił się swoimi wspomnieniami 
i doświadczeniami, zabierając uczestników w podróż przez 
różne zakątki świata, opowiadając o ciekawych miejscach, 

ludziach i sytuacjach, które na trwałe zapisały się w jego 
pamięci. Wystąpienie wzbogaciło czytanie fragmentów 
książki oraz przytaczanie osobistych anegdot. Popołudnie 
pełne ciekawych historii upłynęło w atmosferze uśmiechu, 
ref leksji i spontanicznych rozmów, stając się inspiracją do 
dalszych spotkań z literaturą i ludźmi z pasją.
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Konkurs kulinarny i wielkanocny kiermasz w GOK-u
W dniu 12 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Gole-
szowie odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które połączyło 
pasję do gotowania z lokalnymi tradycjami – konkurs 
kulinarny, zorganizowany z okazji zbliżających się świąt 
wielkanocnych.

Wydarzeniu towarzyszył barwny kiermasz wielkanocny. 
Do kulinarnej rywalizacji stanęli zarówno zapaleni kucha-
rze, jak i pasjonaci gotowania z całej gminy. Uczestnicy 
przygotowali świąteczne potrawy – tradycyjne mazurki, 
żury, pasztety, babki i inne specjały wielkanocnego stołu.

Wszystkie dania zostały ocenione przez profesjonalne 
jury w składzie: Michał Fabiszewski, Mateusz Wojnar oraz 
Krzysztof Mironowicz. Jurorzy oceniali nie tylko smak, ale 
także wygląd, oryginalność i sposób podania. Równolegle 
z konkursem odbywał się kiermasz, na którym można 
było kupić ręcznie wykonane ozdoby, kartki świąteczne, 
stroiki i inne wyroby lokalnych twórców oraz członków 
klubów seniora.

Zwycięzcy konkursu:
    • kategoria „Na słodko”:
    1. ex aequo: Ewelina Mierczi i Anna Broda
    2. Aleksandra Ligocka
    3. Helena Mańka
    • kategoria „Wytrawnie”:
    1. Łukasz Marzec
    2. Anastazja Tomica
    3. Izabela Krzyżanek
Zwycięskie dania to rewelacyjny żurek, wspaniałe cia-
steczka maślane i doskonały tort.

Organizatorzy kiermaszu w Kozakowicach Wypieki przygotowane przez KGW Puńców

Wielkanocne smaki i wspólne świętowanie
W niedzielę przed świętami wielkanocnymi w sali OSP 
w Puńcowie Koło Gospodyń Wiejskich „Fajer-Babki” 
wspólnie z sołtys Dorotą Kotelą przygotowało boga-
tą ofertę świątecznych wypieków. Wśród smakołyków 
znalazły się m.in. babki, mazurki, makowce, baranki 
i zajączki z ciasta oraz tradycyjne murziny. 

Kilka dni później w Kozakowicach odbył się kolejny 
już kiermasz wielkanocny, zorganizowany przez miej-
scowe Koło Gospodyń Wiejskich przy wsparciu sołty-
sa. Wydarzenie spotkało się z bardzo ciepłym przyję-
ciem mieszkańców i – jak podkreśliła sołtys Kozakowic  

Anastazja Tomica – na długo pozostanie w ich pamięci:  
– Atmosfera była radosna i pełna świątecznego ducha, a stoły 

uginały się od pysznych potraw i słodkości – relacjonowała. 
Każda potrawa była przygotowana z ogromną starannością, 
co dało się wyczuć w każdym kęsie. Wśród serwowanych dań 
nie zabrakło aromatycznego żurku, f laczków, tradycyjnych 
murzinów wielkanocnych oraz golonki. Na słodko królowały 
różnorodne ciasta, a szczególnym powodzeniem cieszyły się 
wielkanocne babki. Mieszkańcy chętnie zatrzymywali się przy 
stoiskach, rozmawiali, wspólnie świętowali i z zaangażowaniem 
wspierali lokalną inicjatywę.
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We wtorek, 13 maja rozpoczął się egzamin ósmoklasisty. 
Pierwszego dnia uczniowie ostatnich klas szkół podstawo-
wych pisali test diagnostyczny z języka polskiego, w kolej-
nych dniach zmierzyli się z zadaniami matematycznymi, 
a w ostatnim dniu egzaminu z językiem obcym, głównie 
angielskim. W gminie Goleszów do tegorocznego egza-
minu ósmoklasisty przystąpiło 107 uczniów. Najwięcej, bo 
aż 49 uczniów przystąpiło do pierwszego w swoim życiu 
egzaminu w Szkole Podstawowej w Goleszowie. W Szkole 
Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy do egzaminu 
ósmoklasisty przystąpiło 26 uczniów, w Szkole Podstawo-
wej w Dzięgielowie 22 uczniów, a w Szkole Podstawowej 
im. Pawła Stalmacha 10 uczniów. 

W ramach tegorocznego egzaminu ósmoklasisty z języ-
ka polskiego w pierwszej części arkusza uczniowie mieli do 
rozwiązania około 20 zadań dotyczących dwóch tekstów, 
w drugiej musieli napisać wypracowanie: rozprawkę, 
przemówienie lub opowiadanie. Tematem przewodnim 
całego arkusza była przyjaźń. Lektura, której znajomością 
musieli wykazać się uczniowie, to Chłopcy z placu broni Fe-

Ponad setka uczniów pisała egzamin ósmoklasisty  

renca Molnára. Z kolei w ramach egzaminu z matematyki 
uczniowie musieli rozwiązać 21 zadań, które dotyczyły 
m.in. procentów, zasad dzielenia, średnich arytmetycz-
nych, obliczania pola powierzchni czworokąta oraz sumy 
krawędzi ostrosłupa. Na egzaminie z języka obcego zna-
lazły się zadania wyboru wielokrotnego, zadania typu 
prawda–fałsz, zadania na dobieranie, uzupełnienie tekstu 
jednym lub kilkoma słowami, a także zadanie polegające 
na napisaniu własnej dłuższej wypowiedzi pisemnej. 

Jak poszło uczniom z gminy Goleszów? O tym dowie-
my się na początku lipca br., kiedy to Centralna Komisja 
Egzaminacyjna przekaże wyniki egzaminu szkołom. Wy-
niki nie mają wpływu na ukończenie podstawówki, ale 
na dostanie się (lub nie) do wymarzonej szkoły średniej.   

Kosmiczny konkurs międzyprzedszkolny
W piątek, 11 kwietnia w Przedszkolu Publicznym w Puń-
cowie odbył się międzyprzedszkolny konkurs pn. Podróż 
w Kosmos, w którym udział wzięło siedem trzyosobowych 
drużyn reprezentujących gminne przedszkola. Konkurs 
był okazją nie tylko do wspólnej zabawy, ale także do inte-
gracji dzieci i prezentacji ich umiejętności. Mali uczestnicy 
z ogromnym zaangażowaniem brali udział w przygo-
towanych konkurencjach, które rozwijały kreatywność, 
umiejętność współpracy i wiedzę ogólną. Organizatorzy 
zadbali również o ciepłą atmosferę i słodki poczęstunek, 
a Gmina Goleszów – o wspaniałe nagrody.

Po podsumowaniu wszystkich konkurencji podliczono 
punkty i przyznano miejsca:
1. Przedszkole Publiczne w Puńcowie w ZSP w Dzięgielowie 
(gospodarze), 2. Przedszkole Publiczne w Goleszowie od-
dział z Dzięgielowa, 3. Przedszkole Publiczne w Goleszowie 
oddział z Bażanowic.

Wyróżnienia otrzymały: oddział przedszkolny przy  
SP w Goleszowie, oddział przedszkolny z Goleszowa-Równi 
w ZSP w Cisownicy, Przedszkole Publiczne w Goleszowie 
oraz Przedszkole Publiczne w Cisownicy w ZSP w Ci-
sownicy.



w gminie Goleszów
Kluby
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Wiosna pełna aktywności –  
co słychać w gminnych klubach seniora?

Wiosna to czas aktywności, wycieczek i spotkań – dosko-
nale widać to w działaniach gminnych klubów seniora, 
które tętnią życiem nie tylko w świątecznym okresie. 
W ostatnich tygodniach nie brakowało w nich wzruszają-
cych niespodzianek, wspólnych wyjazdów i różnorodnych 
zajęć rozwijających pasje.

W okresie przedświątecznym seniorów spotkała miła 
niespodzianka – kluby odwiedziła wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar. Jej wizyty miały niezapowiedziany charak-
ter – pojawiała się podczas codziennych zajęć, przynosząc 
ze sobą serdeczne życzenia i drobne upominki. W świą-
tecznej atmosferze nie zabrakło uśmiechów i ciepłych 
słów. – Spotkania z Państwem zawsze dają mi wiele radości 
i wzruszeń. To zaszczyt móc osobiście przekazać życzenia i choć 
na chwilę dołączyć do Waszego przyjaznego grona – mówiła 
wójt gminy podczas jednego ze spotkań.

W dniu 8 maja blisko 60 seniorów z Dzięgielowa i Gole-
szowa wyruszyło na pierwszą w tym roku wspólną wyciecz-
kę. W programie znalazło się zwiedzanie Pałacu Marianny 
Orańskiej w Kamieńcu Ząbkowickim oraz zabytków Nysy, 
w tym twierdzy Nysa, bazyliki św. Jakuba i św. Agnieszki, 

a także skarbca z cennymi dziełami dawnego złotnictwa. 
Uczestnicy wycieczki odkrywali historię, podziwiając 
architekturę i sztukę sakralną.

Z kolei 15 maja odbyła się wspólna wycieczka seniorów 
z Bażanowic i Cisownicy do Mosznej i Opola. Zwiedzanie 
bajkowego zamku, który znany jest ze swoich 99 wieżyczek 
i 365 pomieszczeń, a także spacer po ogrodach i parku 
zrobiły duże wrażenie na uczestnikach, którzy z zain-
teresowaniem słuchali historii tej niezwykłej rezydencji. 
Kolejnym punktem programu było miasto Opole wraz 
z Muzeum Polskiej Piosenki. Interaktywna wystawa, 
liczne nagrania, pamiątki i możliwość posłuchania najbar-
dziej znanych przebojów sprawiły, że wielu uczestników 
wróciło pamięcią do lat młodości i do dawnych hitów 
festiwalowych.

Seniorzy uczestniczyli także w wydarzeniach kultu-
ralnych: byli w kinie na retransmisji koncertu André Rieu, 
a w Bażanowicach odbyło się zorganizowane przez GOK 
spotkanie z Albinem Klimczakiem. Z kolei w Cisownicy 
8 maja miało miejsce spotkanie z Piotrem Pilarskim, przy-
gotowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Goleszowie.
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Zacznijmy od początków. Skąd wzięło się u Pana zain-
teresowanie sztuką? 
Urodziłem się w Goleszowie, gdzie następnie chodziłem 
do szkoły podstawowej. Nauczycielem, który nauczył 
mnie różnych technik plastycznych, był Andrzej Świder – 
akwarelista. To on inspirował i zachęcał mnie do ryso-
wania, malowania oraz rzeźbienia w drewnie. Nauczył 
mnie na przykład, jak stworzyć papier marmurkowy. Na 
rozłożony papier rozprowadzaliśmy gęsto rozcieńczoną 
farbę, a potem patyczkami tworzyliśmy z niej różne wzory 
przypominające marmur czy fale. Na to delikatnie kładło 
się papier, który po chwili wchłaniał ten barwny rysunek. 
Każdy arkusz był inny, jedyny w swoim rodzaju – i właśnie 
to robiło największe wrażenie. Jako dwunastolatek wyko-
nałem pierwszą znaczącą pracę, a dokładnie papieropla-
stykę ścienną w szkole, przedstawiającą wielką książkę, 
kaganek oświaty oraz sowę. Później pojawiło się zainte-
resowanie akwarelami, które Leopold Dziadek – artysta 
malarz, przyniósł nauczycielowi śpiewu Karolowi Brukowi. 
Akwarele przedstawiające ośnieżone wierzby tak bardzo 
mnie zachwyciły, że zdecydowałem, iż sam chcę zacząć 
takie rzeczy robić. Zabrałem blok rysunkowy, wybrałem 
się na Wyrchgórę i malowałem akwarele z widokami. Te 
pierwsze prace nadal mam w swoich zbiorach. Początkowo 
wybierałem się tam tak, by nikt mnie nie widział, obawiając 
się, że ktoś negatywnie oceni moje prace. 

Kiedy pierwszy raz pokazał Pan swoje prace innym?
W trakcie letniej kolonii zakładowej zorganizowanej dla 
dzieci pracowników goleszowskiej cementowni w Brennej 
w 1953 roku narysowałem kilkanaście obrazków, w tym 
m.in. górala przy szałasie na Starym Groniu oraz most 
na Brennicy. W ramach atrakcji turnusu jeden z naszych 
opiekunów zorganizował wystawę tych prac. To była moja 
pierwsza w życiu wystawa. Kiedy zacząłem pracować 
w Cieszyńskiej Fabryce Narzędzi „CEFANA” (później Cel-
ma), dwa razy w roku, wiosną i jesienią, wraz z trojgiem 
innych artystów organizowaliśmy wystawy swoich prac. 
Następnie zostałem przyjęty do grupy plastyków przy Ma-
cierzy Ziemi Cieszyńskiej, w ramach której brałem udział 
w wystawach w Domu Narodowym i w galerii znajdującej 
się przy cieszyńskim rynku. Pierwszą indywidualną wy-
stawę miałem w Gdyni, gdzie odbywałem służbę wojskową.

Służba wojskowa miała chyba duży wpływ na rozwój 
Pana twórczości?
W 1959 roku odbywałem służbę wojskową w Gdyni-Grabów-
ku. W trakcie doboru żołnierzy jeden z dowódców pułku 
wyszukiwał utalentowane osoby i tak zostałem przydzie-
lony do jego oddziału. Powierzano mi różne zajęcia, przy 
których wykorzystywałem swoje zdolności. Kaligraficznym 
pismem wypisywałem na przykład papierowe etykiety 
inwentaryzacyjne, malowałem na szkle hasła patriotyczne. 
Z czasem zlecono mi także przerysowywanie niewielkich 
map na papier wielkoformatowy oraz nanoszenie na nie 
strategicznych ruchów wojsk. W ten sposób zostałem 
kreślarzem sztabowym do spraw tajnych. Po powrocie 
z wojska miałem dwuletni zakaz wyjazdów zagranicznych, 
nawet do pobliskiej Czechosłowacji.

Czy podczas pobytu nad morzem udało się tworzyć także 
piękne morskie krajobrazy?
Ponieważ moje prace cieszyły się wśród dowódców i nie 
tylko ogromnym zainteresowaniem, był na nie duży popyt. 
Jeszcze przed przysięgą wysłano mnie do domu, żebym 
przywiózł sobie potrzebne farby i pędzle. Dzięki temu 
mogłem nie tylko wykonywać na zlecenie kopie pocztówek 
czy innych obrazków, ale także bardzo chętnie malowałem 

Jan Gluza – artysta z Dzięgielowa
Przez ponad 40 lat zatrudniony był w Cieszyńskiej Fabryce Narzędzi, później swoje umiejętności,  

talent i niezwykłą wyobraźnię wykorzystał, projektując narzędzia budowlane dla ustrońskiej firmy Kubala.  
Mowa oczywiście o Janie Gluzie – mieszkańcu Dzięgielowa, którego obrazy, rzeźby i grafiki stanowią bogaty  

dorobek artystyczny promujący piękno zarówno gminy Goleszów, jak i całego Śląska Cieszyńskiego.  
W krótkiej rozmowie pytamy o inspiracje i początki pasji, która towarzyszy mu przez całe życie.
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i rysowałem nadmorskie budowle, 
obiekty i pejzaże. Byłem absolutnie 
oczarowany Trójmiastem – urze-
kło mnie swoim klimatem i pięk-
nem. Różnymi technikami wyko-
nałem w tamtym okresie około stu 
prac, z czego większość tuszem 
i rysikiem, który zrobiłem z za-
ostrzonej wierzbowej gałązki. Robi-
łem sobie piesze wycieczki wzdłuż 
plaży i rysowałem rybaków przy 
pracy, okręty czy nadmorskie bu-
dynki. Jednym z moich ulubionych 
jest obraz olejny przedstawiający 
widok z sopockiej plaży na Grand 
Hotel, kościół ewangelicki i latarnię 
morską. Szczególnym sentymen-
tem darzę inny „olej” – port handlowy w Gdyni – okręty, 
żurawie składają towar, falochron i niezwykłe, a przy 
tym powstałe zupełnie przypadkowo zaczerwienione 
niebo. Ten zadziwiający efekt uzyskałem, zabezpieczając 
fiksatywą czerwoną farbę, która niedokładnie jeszcze 
wyschła, a którą rozciągnąłem niechcący po chmurach. 
Podczas pobytu nad morzem otrzymałem nawet propo-
zycję przyjęcia na Akademię Sztuk Pięknych w Gdańsku 
na preferencyjnych warunkach. Zrezygnowałem jednak 
z tego przywileju – chciałem wrócić w rodzinne strony i do 
narzeczonej, która zresztą później została moją żoną. Na 
pytanie: „Dlaczego nie poszedłeś do szkoły artystycznej?” 
odpowiadam: „Moją szkołą jest sama twórczość i praca 
wśród artystów”. W Pracowni Plastycznej Marynarki 
Wojennej miałem okazję pracować pod okiem wybitnych 
artystów – Henryka Baranowskiego i Zbigniewa Litwina. 
To oni wywarli ogromny wpływ na mój rozwój twórczy. Ich 
doświadczenie, rady i przykład były dla mnie niezwykle 
cenne.

Jakie prace były największym wyzwaniem i jednocześnie 
stanowią ogromny powód do dumy?
W ramach współpracy z firmą FOTO-PAM z Bytomia 
wykonałem matrycę do wytłaczania z blachy miedzianej 
Pocztu królów polskich Jana Matejki. Wykonałem też formę 
do odlewania laski górniczej według srebrnego oryginału 
królewskiego nadzorcy górniczego Stanisława Augusta 
Poniatowskiego, wypożyczonego z Muzeum Górnośląskiego 
w Bytomiu. Po kradzieży płaskorzeźby z brązu znajdującej 
się na grobie Tadeusza Regera odtworzyłem ponownie jego 
portret, który został odlany ze stali w zakładzie Celma. 
Wykonałem też model krzyża Virtuti Militari, umieszczo-

ny na pomniku pomordowanych 
w czeskiej Stonawie. Jednym z wy-
jątkowych przedsięwzięć była rów-
nież wierna miniatura cieszyńskiej 
rotundy romańskiej w skali 1:40.

Co oprócz spełnienia i radości 
z tworzenia dała Panu działalność 
artystyczna?
Dzięki działalności artystycznej 
mogłem odbyć wiele fascynujących 
podróży i nawiązać ciekawe znajo-
mości. Z grupą około 30 malarzy 
z całego województwa bielskiego 
wyjeżdżaliśmy na plenery malar-
skie w kraju i za granicą, podczas 
których łączyliśmy zwiedzanie 

z pracą twórczą. Szczególnie dobrze pamiętam wycieczkę 
do Riazania i Konstantinowa. Malowaliśmy wówczas na 
przykład kreml riazański czy miejsce formowania polskich 
oddziałów wojskowych nad Oką w Konstantinowie. Po 
przejściu na emeryturę jeszcze przez wiele lat pracowa-
łem w firmie Kubala, dla której zaprojektowałem logo (do 
dziś w użyciu) oraz wprowadziłem wiele usprawnień przy 
wykonawstwie form do tworzyw sztucznych.

Kiedy i gdzie powstawały Pana prace? 
Gdziekolwiek jestem, zawsze mam przy sobie blok rysun-
kowy. Przy okazji każdego wyjazdu powstała jakaś praca. 
Z biegiem czasu okazuje się, że wiele prac ma charakter 
archiwalno-dokumentujący, zwłaszcza w przypadku obiek-
tów, które już nie istnieją, na przykład spichlerz w Puńco-
wie, który spłonął w pożarze, czy most w Lądku-Zdroju, 
zniszczony przez powódź w 2024 roku. Mnóstwo prac 
powstało nad morzem i w górach. W gminie Goleszów 
moim ulubionym miejscem do tworzenia była cemento-
wania – namalowana wiele razy z każdej strony – oraz 
Wyrchgóra. 

W trakcie rozmowy z Janem Gluzą próbowaliśmy określić 
liczbę dzieł powstałych w trakcie jego wieloletniej aktywności 
twórczej. Zadanie to okazało się niezwykle trudne. Podczas 
samego pobytu w Gdańsku i okolicach powstało blisko sto 
rysunków. Oprócz nich powstały setki akwareli, dziesiątki 
obrazów olejnych, liczne rysunki malowane piórkiem i tu-
szem, a także rzeźby z żywicznych form, rzeźby gipsowe, 
sztukateria, metaloplastyka oraz linoryty. Nasz lokalny ar-
tysta nadal tworzy, a jego marzeniem jest zaprezentowanie 
swoich prac podczas kolejnej wystawy.
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Śladami przodków – cyfrowa rewolucja w genealogii
Słowo „moda” w przypadku genealogii może trochę zgrzy-
tać, ale faktem jest, że nigdy wcześniej tyle osób nie szukało 
swoich korzeni. W czasach „przedinternetowych” łatwiej 
było się zniechęcić. Wyzwaniem bywało nawet ustalenie, do 
jakiej parafii należała w przeszłości miejscowość, w której 
mieszkali nasi przodkowie. Trzeba było osobiście jeździć po 
parafiach i przeglądać księgi metrykalne. Trudno też było 
o kooperację, bo prace o „zwykłych” familiach ukazywały 
się bardzo rzadko. Najczęściej funkcjonowały w rodzinnym 
obiegu jako rękopisy lub maszynopisy.

Internet przyniósł prawdziwą rewolucję na wielu płasz-
czyznach – można bez większego problemu ustalić, do jakiej 
parafii należała dana miejscowość, wiele ksiąg metrykal-
nych jest dostępnych online, a mnóstwo osób udostępnia 
wyniki swoich jeszcze niezakończonych poszukiwań.

Zwykle genealodzy interesują się swoimi przodkami, 
a u mnie hobby trochę wymknęło się spod kontroli, bo za 
sprawą genealogii poszedłem w stronę historii regionalnej, 
a w 2012 roku zacząłem prowadzić stronę „Przodkowie 
z Cieszyna” (https://przodkowiezcieszyna.blogspot.com/). 
Zamieszczam tam opisy metryk z poszczególnych parafii, 
wykazy źródeł genealogicznych dla poszczególnych miej-
scowości, a przede wszystkim – biogramy genealogiczne, 
których jest już ponad 13 tysięcy. Mniej więcej 90% mate-
riałów jest opracowanych społecznie, a około 10% powstało 
w ramach grantów lub dotacji. 

Pod koniec 2024 roku dzięki tzw. małemu grantowi 
otrzymanemu od Gminy Goleszów na stronie „Przod-
kowie z Cieszyna” przybyło sto biogramów dotyczących 
mieszkańców terenu dzisiejszej gminy Goleszów, żyjących 

w XVIII i XIX wieku. Wśród tych stu osób znaleźli się m.in. 
bratanek słynnego notariusza i działacza narodowego An-
drzeja Cinciały, członkowie zasłużonego rodu Rymorzów 
z Godziszowa i dzieci żydowskiego wójta Goleszowa z XIX 
wieku. Mamy też mieszkańca Kozakowic, który trzykrotnie 
zostawał wdowcem i żenił się czterokrotnie, nie zabrakło 
również biogramów osób zmarłych w dzieciństwie. W ba-
daniach genealogicznych nie powinniśmy zapominać o tych, 
którym nie było dane doczekać pełnoletniości.

Setka biogramów sama w sobie nie miałaby może sensu, 
ale jako element większej układanki – wręcz przeciwnie. 
Tym bardziej że strona „Przodkowie z Cieszyna” nie jest 
grantową efemerydą; ma już kilkanaście lat i cały czas jest 
rozbudowywana. 

W genealogii chodzi nie tylko o ustalenie dat i nazwisk. 
Poznając losy naszych przodków, inaczej patrzymy na 
przeszłość albo – mówiąc bardziej akademicko – na wiel-
kie procesy historyczne. Jeżeli nasza rodzina mieszka na 
Śląsku Cieszyńskim od pokoleń, to zwykle jest chłopskiego 
pochodzenia. Ale cieszyńscy chłopi byli niezwykli – w dru-
giej połowie XIX wieku niemal wszyscy potrafili czytać 
i pisać, kształcili dzieci, udzielali się na niwie społecznej 
i politycznej, niektórzy nawet posłowali do Sejmu Kra-
jowego w Opawie i Rady Państwa w Wiedniu, czasami 
podejmowali próby literackie.

Strona „Przodkowie z Cieszyna” nie jest gotowym 
drzewem genealogicznym, lecz pomocnym narzędziem 
w przygodzie, jaką jest poznawanie przodków.

Michael Morys-Twarowski

Jan Gluza urodził się w 1938 roku. Za 
swoją twórczość i  działalność arty-
styczną został dotychczas uhonoro-
wany m.in. odznaką „Za Zasługi dla 

Województwa Bielskiego” w 1988 roku, 
złotą odznaką „Za zasługi dla rozwoju 

przemysłu maszynowego” w 1989 roku, Meda-
lem im. Czesława Kuryatty w 2008 roku, Nagrodą w dziedzinie 
twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury 
nadaną przez Gminę Goleszów w 2023 roku, Złotą Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego w 2023 roku 
oraz Nagrodą im. ks. Leopolda Szersznika w kategorii twórczości 
artystycznej w 2023 roku. Jest członkiem Koła Plastyków przy 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Wystawiał swoje prace w cieszyń-

skich galeriach, warszawskich salach Zachęty i Starej Kordegardy 
oraz za granicą (Frydek-Mistek, Riazań). W swojej twórczości 
promuje piękno ziemi goleszowskiej oraz Śląska Cieszyńskiego. 
Jego prace znajdują się w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Szpitalu 
Śląskim w Cieszynie, Urzędzie Gminy Goleszów, goleszowskim 
ośrodku zdrowia, a także poza granicami kraju (m.in. w Austrii, 
Francji, Kanadzie i Niemczech). Wielokrotnie wystawiał swoje 
prace na terenie gminy Goleszów, uświetniając m.in. otwarcie 
Izby Regionalnej „U Brzezinów” w Cisownicy (2001) i obchody 
jubileuszu 700-lecia Dzięgielowa (2005). Miał również swoje 
indywidualne wystawy w Gminnym Ośrodku Kultury w Gole-
szowie (2004 i 2011) oraz w OSP Dzięgielów (2011). Jego dzieła 
uświetniły także jubileusze 800-lecia Goleszowa i Puńcowa 
oraz 500-lecia Bażanowic (2023). 
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Za nami Tydzień Bibliotek 2025. Był on pełen inspiracji 
i wspólnych chwil z książką. Obfitował w wyjątkowe wyda-
rzenia kulturalne i spotkania z literaturą, które przyciągnęły 
zarówno młodzież, jak i dorosłych czytelników.

Obchody rozpoczęły się 6 maja od spotkania autorskiego 
w filii gminnej biblioteki w Cisownicy. Gośćmi byli podróż-
nicy Magdalena Gumowska oraz Mariusz Łapiński, którzy 
promowali swoją książkę Jak nie dać się zjeść Australii. Podczas 
spotkania opowiadali o swoich przygodach na najmniejszym 
kontynencie świata, a także przedstawili ciekawą prezentację 
wzbogaconą autorskimi zdjęciami dokumentującymi ich 
wyprawę. Dzień później, 7 maja, to samo inspirujące wyda-
rzenie – tym razem otwarte dla wszystkich mieszkańców 

– odbyło się w głównej siedzibie biblioteki w Goleszowie.

W dniu 8 maja filia biblioteki w Cisownicy ponownie otwo-
rzyła swoje drzwi, organizując wyjątkowe wydarzenie – 
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spotkanie z poetą Piotrem Pilarskim. Autor promował swój 
tomik poezji Animus – serce moje, dzieląc się z uczestnikami 
refleksjami na temat twórczości i inspiracji, które towarzy-
szyły powstawaniu utworów.

Finał Tygodnia Bibliotek miał miejsce w piątek – tego dnia 
biblioteka w Goleszowie była dodatkowo otwarta w godzi-
nach wieczornych (18.00–21.00), oferując odwiedzającym 
różne atrakcje. Przygotowany został kiermasz książki, bi-
blioteczny quiz oraz test ze znajomości bajek dla dzieci. 
Całość wzbogaciły nostalgiczne projekcje starych bajek 
wyświetlanych na przezroczach – co szczególnie ucieszyło 
najmłodszych.

Tydzień Bibliotek w gminie Goleszów potwierdził, że bi-
blioteka to nie tylko miejsce wypożyczania książek, ale 
przede wszystkim – przestrzeń spotkań, twórczej aktywności 
i wspólnego przeżywania kultury.
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Młodzi, zdolni, niepokonani

Rajdowy debiut wójt Sylwii Cieślar jako pilota Sławka Madzi

Sukcesy zawodników LKS Lesznianka

W sobotę, 12 kwietnia na terenie hali 
widowiskowej w Liszkach odbyły się 
Mistrzostwa Makroregionu Południo-
wego Karate Kyokushin oraz Między-
wojewódzkie Mistrzostwa Młodzików. 
W  zawodach wzięło udział 265 za-
wodników reprezentujących 24 kluby 
z południowej części Polski, a wśród 
nich Lena Santarius i Maksymilian 

W niedzielę, 11 maja w Kaczycach od-
była się kolejna edycja rajdu RallyCup, 
w którym udział wziął 12-letni miesz-
kaniec Puńcowa  Sławek Madzia. Tym 
razem wyjątkowo na fotelu pilota zasia-
dła wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Sławek Madzia zajął 3. miejsce 
w klasie F2 oraz 2. w klasyfikacji ju-
niorów, a wśród 34 startujących załóg 
uplasował się na wysokiej, 9. pozycji. 
To imponujący wynik młodego za-
wodnika.

Wojtas – mieszkańcy gminy Goleszów 
oraz zawodnicy Cieszyńskiego Klubu 
Karate Kyokushin. Zarówno Lena, jak 
i Maksymilian wywalczyli złoto w ka-
tegorii kumite juniorów.

Nasi reprezentanci, a także pozostali 
zawodnicy cieszyńskiego klubu pod-
czas sobotnich zawodów aż trzykrotnie 
stanęli na najwyższym stopniu podium.

Błażej Lorc, mieszkaniec gminy Go-
leszów i wychowanek LKS Lesznian-
ka, podczas Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży, która odbyła się 4 maja 
w Białymstoku, wraz z kolegami z klu-
bu MKS Czechowice-Dziedzice zdo-
był 3. miejsce w klasyfikacji klubowej. 
To jednak nie jedyny sukces Błażeja 
w  barwach czechowickiego zespo-
łu. Na początku kwietnia wywalczył 
srebrny medal podczas Drużynowych 
Mistrzostw Śląska 2025, a także srebro 
w grze podwójnej (w parze z Wikto-
rem Paruchem) oraz brązowy medal 
w mikście (z Aleksandrą Ratajczyk).

Z kolei podczas Indywidualnych 
Mistrzostw Śląska Skrzatek, Skrza-
tów, Żaczek i Żaczków – X Memoriału 

Mieczysława Pięty, które odbyły się 
10 maja w Częstochowie, znakomicie 
zaprezentowały się młode zawodniczki 
LKS Lesznianka. Najlepszą reprezen-
tantką gminy Goleszów została Mar-
tyna Grzesiek, która zajęła 3. miejsce 
w kategorii żaczek. Wysoką, 7. pozycję 
w kategorii skrzatek zajęła również 
Olivia Mazur.

Zawodnicy LKS Lesznianka po raz ko-
lejny udowodnili swoją klasę, zdoby-
wając wysokie miejsca na prestiżowych 
zawodach w tenisie stołowym.

Obecność wójta na fotelu pilota była 
możliwa dzięki licytacji, którą Sylwia 
Cieślar wygrała podczas tegorocznej 

goleszowskiej edycji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. – To było bardzo 
emocjonujące przeżycie i pragnę wyrazić 
ogromny podziw dla umiejętności młodego 
kierowcy. Serdecznie dziękuję Sławkowi 
oraz sztabowi WOŚP za możliwość udzia-
łu w tej wyjątkowej przygodzie – mówi 
wójt gminy. Również Sławek Madzia 
nie krył zadowolenia z rajdowej jazdy 
i docenił fakt, że miejsce pilota zosta-
ło przekazane na cele charytatywne 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
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Krużołek i Niemiec na podium Rajdu Świdnickiego
za sobą udany start w 53. Rajdzie 
Świdnickim – pierwszej rundzie 
Millers Oils Historycznych Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostw 
Polski. Zawody odbyły się w dniach 
26–27 kwietnia i zgromadziły wielu 
miłośników sportów motorowych.

Załoga związana z gminą Gole-
szów rywalizowała w klasie C2 (sa-
mochody do 2000 cm³), startując 

Seatem Ibizą GTI 16V. Trasa rajdu 
liczyła łącznie 455 km, z czego 147 km 
stanowiło 11 wymagających odcinków 
specjalnych. Krużołek (pilot) i Nie-
miec (kierowca) od początku prowa-
dzili w swojej klasie. Choć główni 
rywale nie ukończyli rajdu, goleszow-
ska załoga bezbłędnie pokonała całą 
trasę, dzięki czemu mogła cieszyć się 
miejscem na podium.

Szymon Krużołek z Kozakowic oraz 
Robert Niemiec z Godziszowa mają 

Razem twórzmy historię LKS Goleszów!

O d  k w ie t n ia 
w  budynku klu-
bowym LKS Go-
leszów można 
podziwiać nową 
ściankę pamiąt-
kową, która przy-

pomina o bogatej historii miejscowe-
go sportu. W korytarzu pojawiły się 
zdjęcia drużyn, sylwetki osób zasłu-
żonych dla klubu oraz dwie koszulki 
upamiętniające awanse zespołu se-
niorów do ligi okręgowej. To wyjąt-
kowa inicjatywa, która ma na celu 

pokazanie, jak wiele osób – zawod-
ników, trenerów, działaczy i kibiców 

– tworzyło i wciąż tworzy klubowe 
dziedzictwo Goleszowa. Jak podkre-
ślają jej pomysłodawcy, ścianka nie 
jest zamkniętym projektem – ma ro-
snąć i rozbudowywać się o kolejne 
fotografie z różnych okresów działal-
ności klubu: od czasów Budowlanych 
Goleszów, przez Olimpię Goleszów, 
aż po współczesny LKS.

Klub zwraca się z  prośbą do 
wszystkich sympatyków, byłych 
zawodników i mieszkańców posia-

dających zdjęcia związane z gole-
szowskim futbolem – jeśli w  Wa-
szych archiwach kryją się fotografie 
drużyn, meczów, wspólnych wyjaz-
dów czy klubowych wydarzeń – po-
dzielcie się nimi! Pomóżcie wspólnie 
budować żywą kronikę lokalnego 
sportu. Zdjęcia można przekazać, 
kontaktując się bezpośrednio z pre-
zesem Jakubem Wiśniowskim (tel. 
663 514 048, mail: lksgoleszowodno-
wa@wp.pl). Niech historia LKS Go-
leszów trwa dzięki wspólnej pamięci 
i zaangażowaniu!

Młode talenty podczas memoriału Tajnerów
W  sobotę, 10 maja na skoczniach 
w Wiśle odbył się Memoriał im. Le-
opolda i Władysława Tajnerów – kon-
kurs skoków narciarskich dzieci i mło-
dzieży. W zawodach wzięło udział 
57 uczestników, w tym reprezentanci 
LKS Olimpia Goleszów. Justyna Niem-
czyk zwyciężyła w kategorii dziewcząt 
z roczników 2013–2015, a dobre wyni-
ki osiągnęli również Arkadiusz Szturc, 
Dawid Włodyka, Patryk Waszek, Woj-
ciech Gabrych i Kacper Kluczewski. 
Wydarzenie odbyło się dzięki wspar-
ciu licznych partnerów i sponsorów, 
w tym Gminy Goleszów.
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56. turniej szachowy MOKATE

Michał Niesyt i Nikodem Cieślar mistrzami Śląska 

W niedzielę, 13 kwietnia w sali Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kisielowie 
odbył się 56. turniej szachowy MO-
KATE. Zawody przyciągnęły zarówno 
doświadczonych graczy, jak i młodych 
entuzjastów królewskiej gry. Rozgryw-
ki toczyły się w kilku kategoriach wie-

Początek maja okazał się wyjątko-
wo udany dla młodych szachistów 
z gminy Goleszów. Podczas Indywi-
dualnych Mistrzostw Śląska Juniorów 
w szachach klasycznych, rozegranych 
w dniach 2–4 maja w Żorach, repre-
zentanci SSz Olimpia Goleszów zdo-
byli trzy medale: złote – Michał Nie-
syt (C15) i Nikodem Cieślar (C11) oraz 

kowych i rankingowych, a każdy mecz 
był okazją do pokazania precyzji, prze-
widywania i psychicznej odporności.

Dwa pierwsze miejsca na podium 
należały do przedstawicieli Stowarzy-
szenia Szachowego Olimpia Goleszów. 
Triumfował Maciej Mroziak, 2. miej-
sce zajął Mateusz Myrmus, a brązowy 
medal zdobył FM Piotr Mulet (TMS 
Roszada Żory). O tym, jak zacięta była 
to walka, świadczy fakt, że cała trójka 
na podium uzyskała po 6 punktów 
z 7 możliwych, a o kolejności miejsc 

zadecydowała punktacja pomocnicza. 
Wśród przedstawicieli SSz Olimpia 
Goleszów wyróżnił się także Janusz 
Raszka, zajmując 2. miejsce w klasy-
fikacji 70+.

Był to już 186 duży turniej w Gole-
szowie po roku 2000. Organizowało 
go Stowarzyszenie Szachowe Olimpia 
Goleszów przy wsparciu wójt gminy 
Goleszów Sylwii Cieślar, w ramach 
zadania „Szachy 2025”, a sponsorem 
wszystkich głównych nagród była fir-
ma MOKATE.

brązowy – Dawid Marekwica (C18). 
W zawodach wzięło udział 363 uczest-
ników z całego województwa. Dzień 
wcześniej, 1 maja, również w Żorach, 
podczas Mistrzostw Śląska Juniorów 
w szachach szybkich srebro wywalczył 
Krzysztof Niemczyk. To kolejne suk-
cesy świadczące o sile goleszowskiego 
środowiska szachowego.

Wystartowała Goleszowska Liga Piłkarskich Szóstek 2025

drużyn: Canea, OLD-BOYS, Cisownica, 
CDF Traktat Cieszyn, Palermo TEAM, 
Juniorzy, FC Pogoń za Chlebem. Za-
kończenie rozgrywek zaplanowano na 
październik. Łącznie na goleszowskim 
orliku mecze rozegra ponad 80 piłkarzy.

W środę, 16 kwietnia na orliku roz-
począł się kolejny sezon rozgrywek 
Goleszowskiej Ligi Piłkarskich Szó-
stek. W zmaganiach sportowych, nad 
którymi patronat objęła wójt Sylwia 
Cieślar, będzie rywalizować siedem 

Sukces goleszowskich siatkarzy w Finale Ligi Piłki Siatkowej 50+

równą i bardzo skuteczną grę. Wysiłek 
i zaangażowanie zawodników zostały 
nagrodzone – to właśnie do Goleszowa 
trafił puchar za 1. miejsce w całym cyklu. 
Na 2. miejscu uplasowała się drużyna 
Wisła, a 3. miejsce wywalczyli siatkarze 
zespołu Pierniki Rajcza.

W dniu 13 kwietnia w Suchej Beskidzkiej 
odbył się dziesiąty, finałowy turniej Ligi 
Piłki Siatkowej 50+, wieńczący tegorocz-
ny cykl rozgrywek dla siatkarzy senio-
rów. Zwycięzcą klasyfikacji końcowej 
została drużyna Sami Swoi Goleszów, 
która przez cały sezon prezentowała 



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury  − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. i wt. 7.00 – 19.00 | śr. i czw.  7.00 – 20.00 | pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. i pt. 8.00 – 15.00 | wt. –  czw. 13.00 – 17.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    15.00 – 17.00
czwartek   13.00 – 15.00
piątek    11.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca  10.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
           Biura Urzędu Gminy        Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 17.00
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835




